
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ TURTO DEKLARAVIMO ĮSTATYMO 2, 3, 5, 

9 STRAIPSNIŲ PAPILDYMO IR PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2013 m. lapkričio 26 d. Nr. XII-624  

Vilnius 

 

(Žin., 1996, Nr. 50-1197; 2003, Nr. 123-5583; 2005, Nr. 18-577; 2008, Nr. 138-5445; 2010, Nr. 25-

1178, Nr. 63-3097, Nr. 125-6377; 2011, Nr. 37-1757, Nr. 153-7208, Nr. 153-7210; 2012, Nr. 50-

2446, Nr. 78-4022, Nr. 122-6105, Nr. 126-6326; 2013, Nr. 54-2676) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio 1 dalies papildymas ir 2 dalies pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnio 1 dalį 37 punktu: 

„37) politinės partijos nariai ir jų šeimos nariai, išskyrus asmenis, kurių politinės partijos 

nario mokestis per kalendorinius metus neviršija 1 200 litų.“ 

2. 2 straipsnio 2 dalyje po skaičiaus „35“ įrašyti skaičių „37“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„2. Šio straipsnio 1 dalies 1–23 ir 29–36 punktuose nurodyti asmenys privalo deklaruoti turtą 

tik tuo atveju, jeigu jie yra nuolatiniai Lietuvos gyventojai. Šio straipsnio 1 dalies 1–24, 27–35, 

37 punktuose nurodytais šeimos nariais laikomi sutuoktiniai ir kartu gyvenantys vaikai (įvaikiai) iki 

18 metų, kurie privalo deklaruoti turtą tik tuo atveju, jeigu jie yra nuolatiniai Lietuvos gyventojai. 

Nuolatinis Lietuvos gyventojas yra fizinis asmuo, kuris laikomas nuolatiniu Lietuvos gyventoju 

pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą. Šio straipsnio 1 dalies 28 punkte 

nurodytų gyventojų šeimos nariais taip pat laikomi nedirbantys asmenys nuo 18 iki 24 metų, kurie 

mokosi dieninėse bendrojo ugdymo mokyklose ir kitų formaliojo švietimo įstaigų dieniniuose 

skyriuose (mokiniai ar studentai), asmenys laikotarpiu nuo dieninių bendrojo ugdymo mokyklų 

baigimo dienos iki tų pačių metų rugsėjo 1 dienos, taip pat asmenys, teismo tvarka pripažinti šeimos 

nariais, ir sutuoktinių ar vienišo asmens kartu gyvenantys tėvai (įtėviai).“ 

 

2 straipsnis. 3 straipsnio 1 ir 5 dalių pakeitimas 

1. 3 straipsnio 1 dalyje vietoj skaičiaus „36“ įrašyti skaičių „37“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„1. Šio Įstatymo 2 straipsnio 1 dalies 1–25, 27, 29–37 punktuose nurodyti gyventojai privalo 

deklaruoti šį savo turimą turtą: 

1) nekilnojamąjį daiktą, įskaitant nebaigtą statyti statinį; 

2) kilnojamąjį daiktą, jeigu šios rūšies daiktui pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus 

privaloma teisinė registracija; 

3) pinigines lėšas (toliau – lėšos), turimas bankuose ir kitose kredito įstaigose ir ne bankuose 

ir kitose kredito įstaigose, jeigu jų bendra suma viršija 5 000 litų; 

4) pasiskolintas ir negrąžintas lėšas, jeigu jų bendra suma viršija 5 000 litų; 

5) paskolintas ir nesusigrąžintas lėšas, jeigu jų bendra suma viršija 5 000 litų; 

6) meno kūrinius, brangakmenius, juvelyrinius dirbinius, tauriuosius metalus, kurių vieneto 

vertė viršija 5 000 litų; 

7) vertybinius popierius, jeigu jų bendra vertė viršija 5 000 litų.“ 

2. 3 straipsnio 5 dalyje vietoj skaičių ir žodžio „27 ir 28“ įrašyti skaičius ir žodį „27, 28 ir 37“ 

ir šią dalį išdėstyti taip: 

„5. Šio Įstatymo 2 straipsnio 1 dalies 24, 25, 27, 28 ir 37 punktuose nurodyti gyventojai 

deklaruoja ir gautas pajamas.“ 

 

3 straipsnis. 5 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

5 straipsnio 1 dalyje vietoj skaičiaus „36“ įrašyti skaičių „37“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„1. Šio Įstatymo 2 straipsnio 1 dalies 1–23, 29–37 punktuose nurodyti gyventojai deklaruoja 

kalendorinių metų, už kuriuos teikiama gyventojo turto deklaracija (toliau – deklaracija), gruodžio 
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31 dieną turimą turtą, pateikdami mokesčio administratoriui vieną deklaracijos egzempliorių. Šių 

gyventojų pageidavimu gali būti pateikiami du deklaracijos egzemplioriai. Vienas iš jų su žyma, 

kad deklaracija yra pateikta, grąžinamas deklaraciją pateikusiam gyventojui.“ 

 

4 straipsnis. 9 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

9 straipsnio 1 dalyje vietoj skaičiaus „36“ įrašyti skaičių „37“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„1. Šio Įstatymo 2 straipsnio 1 dalies 1–23, 26, 29–37 punktuose nurodyti turtą deklaruoti 

privalantys gyventojai, vengiantys pateikti deklaracijas laiku arba iš viso jų nepateikę, taip pat šio 

Įstatymo 2 straipsnio 1 dalies 24, 25 ir 28 punktuose nurodyti turtą deklaruoti privalantys 

gyventojai, neteisingai nurodę duomenis, atsako administracine ar baudžiamąja tvarka.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 

_________________ 

 


